
458214-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 458214-2024 - Risultati

Svizzera – Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile – MP-
210024, N03/48, Projektverfasser Bau für Hangstabilisierung (Entwässerungsstollen oder 
Hangsicherung)
OJ S 147/2024 30/07/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Bundesamt für Strassen ASTRA, Abteilung Strasseninfrastruktur Ost Filiale 
Zofingen
E-mail: beschaffung.zofingen@astra.admin.ch
Forma giuridica del committente: Autorità governativa centrale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: MP-210024, N03/48, Projektverfasser Bau für Hangstabilisierung 
(Entwässerungsstollen oder Hangsicherung)
Descrizione: MP-210024, N03/48, Projektverfasser Bau für Hangstabilisierung 
(Entwässerungsstollen oder Hangsicherung)
Identificativo della procedura: fe6a0739-f1a3-4b83-9f1c-128c3bfa5e07
Avviso o bando precedente: 4422a3fd-d1b1-453c-a345-05d4ab7b71ec-01
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71322000 Servizi di progettazione tecnica per la costruzione 
di opere di ingegneria civile

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Begründung des Zuschlagentscheides: Nach Beurteilung der 
Zuschlagskriterien erreichte der Zuschlagsempfänger die höchste Punktzahl aller geeigneten 
Anbieter. Seine Offerte ist somit in ihrer Gesamtheit die vorteilhafteste. Die Offerte des 
Zuschlagsempfängers überzeugte durch eine gute Bewertung über alle Zuschlagskriterien und 
durch den leistungsfähigen Preis. Rechtsmittelbelehrung: Gegen diese Verfügung kann 
gemäss Art. 56 Abs. 1 des Bundesgesetzes über das öffentliche Beschaffungswesen (BöB) 
innert 20 Tagen seit Eröffnung schriftlich Beschwerde beim Bundesverwaltungsgericht, 
Postfach, 9023 St. Gallen, erhoben werden. Die Beschwerde ist im Doppel einzureichen und 
hat die Begehren, deren Begründung mit Angabe der Beweismittel sowie die Unterschrift der 
beschwerdeführenden Person oder ihrer Vertretung zu enthalten. Eine Kopie der vorliegenden 
Verfügung und vorhandene Beweismittel sind beizulegen. Die Bestimmungen des 
Verwaltungsverfahrensgesetzes (VwVG) über den Fristenstillstand finden gemäss Art. 56 Abs. 
2 BöB keine Anwendung. 1 Angebot wurde ausgeschlossen. Nationale Referenz-Publikation: 
Simap vom 26.07.2024, Dok. 1433863
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/458214-2024
mailto:beschaffung.zofingen@astra.admin.ch


458214-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: MP-210024, N03/48, Projektverfasser Bau für Hangstabilisierung 
(Entwässerungsstollen oder Hangsicherung)
Descrizione: MP-210024, N03/48, Projektverfasser Bau für Hangstabilisierung 
(Entwässerungsstollen oder Hangsicherung)
Identificativo interno: 276810-

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71322000 
Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile
Classificazione aggiuntiva (cpv): 71322000 
Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile

Luogo di esecuzione
Ovunque

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: Preis (Gesamtpreis)

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 100

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Bundesverwaltungsgericht

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 1 814 627,14 CHF

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Locher Ingenieure AG
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000



458214-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Valore dell'offerta: 1 814 627,14 CHF
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: 1405067
Data di conclusione dell'appalto: 23/07/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 6

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Bundesamt für Strassen ASTRA, Abteilung Strasseninfrastruktur Ost Filiale 
Zofingen
Numero di registrazione: 406648
Indirizzo postale: Brühlstrasse 3
Località: Zofingen
Codice postale: 4800
Suddivisione del paese (NUTS): Aargau (CH033)
Paese: Svizzera
Referente: Projektverfasser Bau für Hangstabilisierung
E-mail: beschaffung.zofingen@astra.admin.ch
Telefono: 058 482 75 11
Fax: 058 482 75 90
Indirizzo internet: https://www.simap.ch
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Locher Ingenieure AG
Dimensioni dell'operatore economico: Microimpresa, piccola o media impresa
Numero di registrazione: CHE-115.128.684
Indirizzo postale: Pelikanplatz 5
Località: Zürich
Codice postale: 8001
Suddivisione del paese (NUTS): Zürich (CH040)
Paese: Svizzera
E-mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefono: 043 443 74 43
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

ORG-0003
Nome ufficiale: Bundesverwaltungsgericht
Numero di registrazione: CHE-415.481.515
Indirizzo postale: Postfach

mailto:beschaffung.zofingen@astra.admin.ch
https://www.simap.ch
mailto:not.published@for.privacy.reasons


458214-2024 Page 4/4

Località: St. Gallen
Codice postale: 9023
Suddivisione del paese (NUTS): St. Gallen (CH055)
Paese: Svizzera
E-mail: info@bvger.admin.ch
Telefono: +41 584 652 626
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 995b62ee-37b3-4746-b099-4e7f1fa16899  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 27/07/2024 12:00:00 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco, francese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 458214-2024
Numero dell'edizione della GU S: 147/2024
Data di pubblicazione: 30/07/2024

mailto:info@bvger.admin.ch

